principios de Contabilidad generalmente aceptados y surgen de los Registros 
Contables de la Compañía DISTRIBUIDORA QUIMICA DEL ECUADOR S.A. 

d) La situación financiera al cierre del ejercido año 2011, presenta ingresos 
operacionales por un total de UN MILLON SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y DOS 44/100 (USD $ 1.701.272,44), Ingresos no operacionales por SEIS 
MIL CIENTO DIEZ 03/100 (USD $ 6.110,03), los costos de venta ascienden a UN 
MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CATORCE 98/100 (USD $ 
1.358.014,98), los gastos de operación generados en el periodo fueron de 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 56/100 (USD 

$ 236.356,56), lo que da como resultado una Utilidad del ejercicio de CIENTO 
TRECE MIL DIEZ 93/100 (USD $ 113.010,93); se determina ta participación a

trabajadores conforme lo establece el CODIGO DEL TRABAJO, cantidad que 
asciende a DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UNO 64/100 (US$ 
16.951,64); después de realizada la conciliación tributaria, se genera un impuesto a 
la renta causado de VEINTE Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE 71/100 (USD $ 
23.407,71) valor al cual se aplican créditos tributarios y las retenciones en la fuente 
efectuada por nuestros clientes, lo que suma VEINTE Y OCHO MIL CIENTO 
DIECESEIS CON 48/100 (USD $ 28.166,48), quedando finalmente un saldo a favor 
del contribuyente de CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 77/100 
(USD $ 4.758,77) 

e) Los resultados de las pruebas no revelan situaciones que, en mi opinión, se 
consideren incumplirmentos por parte de la Compañía DISTRIBUIDORA 

QUIMICA DEL ECUADOR S.A. en relación con lo dispuesto en el Artículo 279 
de la ley de Compañías, por el año terminado el 31 de Diciembre de 2011,